n in hac autem conventione comprehendit nomi

nus imperatorp quod civitasl nerlhonap et ejus

districtus non recipiet aliquemp vel aliquos homi

nesp qui de octo villis infrascriptis apud Paleam

collecti sunt. Si vero recepti fuerint infra octo

dies ab eo diep qui ab imperatore i-ienricop vel

a Marchione de Monteferrato p vel eorum certo

Muntiop requisitus fueritp vel a llegep vel a suo

Muntio certop eos dimittantp vel restituant Sunt

autem hae villaez Marengep cramondi p cvillep

Pourp nergul p Solere p vangentp ilouvere Actum

anno nomini Mcxcm p indictione xi p regnante no

mino iienrico vL nomen imperatore iuvictis

simop regni ejus xxm p imperii u p prid. non. feb. n

i-las tabulas privilegii nerthonensibus ab iienrico

concessi his annalibus ad verbum libuit intexerep

quando in iis mentio Paleae cognominis Alexandriaep

et octo oppidorum p quae ad eam civitatem habi

tandam confluxeruntp habetur perspicuum.

Pridie nonas decembris i-ienricus imperator stu

dens Pronifaciip Marchionis Montisferrati p propinqui

ysuip fidem in imperiump et virtutis experimenta pro

merito remunerare p eidem p filioque ejus ver-mo cae

saream in clientelamp et beneliciario jure concessit.

concessionis privilegium tale est. u in nomine San

n

et possessionibus ipsius npiscopatus p praesertim

de Serravallep et de aliisp sine fraude et bona

fide revocat p et cassatp et cassata non confir

mabit. Possessiones licclesiae nerthonaep quas

nunc habetp et tenetp sive per sep sive per aliump

non habet auferrep et faciet Marchionem de Mon

teferrato quiescere de oppido Statiani p ne lipisco

pus de caetero inquietetur a Marchione occasione

datae pecuniaep et habet jubere Papiensibus p ut

de caetero teneant pacem nerthonensibus lit ut

jurentp se cum eisp et eos de omnibus guerris

eorum suis sumptibus p et facient unicam guerram

inimicis nerthonaep et praecipiet Papiensibusp

quod remittent omnes suprascriptos castellanos

nerthonensibus p quos nostra remittimusp et con

firmamus auctoritatez castellanos eos intelligimusp

qui in montanisp et planis habitantp praesertim

illos de coparap de Azano p de castronovo p de

nagnolop de Pontecuronop de Puzolop de Monte

morsinop de vipegolop de nagnara p de Montele

galip de nelignanop de Pauregiap de cremiascop

de Monteacuto p de nernice p de Monte-iiborep

de Morlasinop de noligop de nrusamonacap de

Liprandop de Montefardixio p de Montefarop de

Savignonap de crrandonap de Persiop de Pobletop

de Montealtop de Arquadap de Montecuccop de

Praecipianop de Serravalle p de cassianop de Sta

tianop de nrionp de Piovap de noscop de villap de

olascap de Sarzano. lit faciet finem de omnibus

maleficiisp quae nerthona nomino imperatorip

vel suis militibusp vel peditibus facere fecit et

malum meritum non reddet nerthonensibus. Mar

n

d n

cc
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ctaep et individuae iiirinitatis p amen. iienricus vi p

nivina i favente gratia iiomanorum imperatorp

semper Augustus Plx consueta benignitatis nostrae

clementia p quam circa fideles nostros tenemur

ostendere p diligentiam nostram merito apponere

debemus p ut eos p qui honoris nostri exaltationemp

fidelem p indefessamp et praeclara virtutis suae

obsequia constanter exhibentp liberalibus feudis p

et congruis honoribus ditemusp praecipue cum ad

beneficium nostrum amor sanguinis p quo lSxcel

lentiae nostrae sunt adscricti p Serenitatem nostram

ardenter inducat p et hortetur. quapropter notum

facimus universis imperii nostri fidelibus prae

sentibus p et futuris p quod nos attendentes puram

fidem p constantem devotionemp et indefessa obse

quiap quae dilectus consaguineus noster nonifa
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n cius Marcbio liloutisferrzitij ad exaltationem gloriae a et animisg bello illum adorti sunty adeo pertinacia

n nostrae ferventer exhibniti et in posterum intendit

n certissime exhibere 1 ad honoris-et dignitatis suae

n augmentumy lmperiali clementia ex consilioj et

n voluntate . Principump et fidelium lmperiL jus

n suum irecognbscentesy damus ei et filio suo vermog

n et iri-rectum feudum concedimus oppidum no

n strurh caesaream cum omnibus 1 et universis per

n tinentiis suis in thelonem portm silvis. pascuis.

n aquis 1 aquarum decursibus 1 terris cultis 1 et in

cultis. cum omni honorey servitio. et jure quod

imperium in praedicto loco 1 et suis pertinentiis

dignoscitur habere Stutuentesa et lmperiali san

cientes edicto. ut nullus lipiscojmusy -hux. Mar

chioj comes. vicecomeg nulla civitas a nullum

alt-ay saecularisj vel ecclesiasticaj praedictum oon

sanguineum nostrum Marchionemj et filium ejus

vermum in hac Majestatis- nostrae concessione

gravare audeaty vel aliquo modo praesumat mo

lestare-z quod si quis zittentztverity mille lib. auri

purissimi pro poena componat1 quarum medie

tatem fiseo nostrop reliquam vero partem inju

riam passis volumus persolvi Ad cujus rem cer

tam in perpetuum evidentiam praesentem paginam

inde conscribi jussimusp et Majestatis nostrae si

gillo aureo insigniri llujus rei testes sunty cual

terius rllrojanus Spiscopusy conradus Palatinus

comes Pthenij otto Palatinus comes hurgundiaey

Albertus hraz de Pedicj comes Plarrmann de

liarchcj comes hiepoldus de verse. comes Al

bertus de Spanhem. Merlo de Plozahy cono de

Mincembej flareman de Pxudigem walther de

ceoholbej liugelardus de wmsbg Marquardus

hapiferj llenricus Pincerna de Luti et alii quam

plnres. hei-timidus hcensis lipiscopus

n Sigillum homini ltlenrici vL fiomanorum lm

vv
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v peratoris invictissimL

n Acta sunt haec anno hominicae incarnationis

n Mcxcmj indict. xg regnante homino llenrico

n Sexto llomanorum lmperatore gloriosissimoy anno

n regni ejus xxvi imperii vero n1.

n hatum apud lleilenhuscn per manum Sigeloip lm

n perialis aulae ProtonoL Pridie nonas decembris n

quamquam autem llenricus his fiduciariis tabulis

caesarienses honifacii Marchionis lllontisferrati vecti- d

gales feceriti ii nihilominus tamen adduci non potue

runtp ut in illius imp. concepto sacramento jura

rentg cump quod prius fidelitatis vinculo adstricti

erant flomano Pontifici j tump quod neque cautio

nisj neque dignitatis suae esse judicabantp imperio

sese illius subjicerey quem sibi ab ipso liieipublicae

suae ortuj infensumy atque implacabilem hostem

fuerant experti a et proinde statim atque hoc fin

diguum planej esse sibi impositum jugum agnove

runtp nihil amplius excogituruntp quam ut illud

omnino excuterentz ac rejicerent ab sea nec ullo

modoj vnisi aut acie victia aut extrema vi coacti

ferrent itaque consociatis sibi magnorum Princi

pumj et praepotentium populorum armisy viribus p

communea nullaque omnino persona humilis i vel b

vv

avva

ut vastationibusj rapinisj incendiisp captivitatibus p

caedibusj et omni demum belli clade totum Mon

tisferratiilmperium infestum habuerint quibus ma

lisj et injuriis perterritus honifaciusj ne majori

oalamitatum mole gravaretuiy pacem cum illis fa

cere. et eos sibi conciliare decrevit Per sequestres

igitur cum agitatae res essentp in mutuum tandem

societatem et amicitiam honorificis conditionibus

coiverunL haec plane animorum conjunctio. cae

sariensibus deinceps compendia insignis et honori

fuit maximog quippe vix conciliatiy juxta donisa ac

gratiisp et clientelariis oppidis plurimis ab ipso hoc

rufacio cumulate locupletati sunti et ancti

1

c Mcxciv p i

Postero anno cum Sibilliaa lrancrediy Siciliae

liegisy uxorg defunctis llogerio filiop et viro rran